
【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

引越業務（高井戸本部事業推進部門）
【本部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月1日
セイノー引越株式会社
東京都江東区木場２－１－３

一般競争入札 2,247,551 1,960,200 87.21%

労働者派遣（雇用保険及び社会保険の
届書作成及び提出補助等業務）　一式

日本年金機構　理事長代理人
労務管理部長　村田　勇
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月1日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,286 @1,120 87.09%
調達見込総額
25,120,972円

「住民票住所等確認リスト」の受付・デー
タ入力業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
年金記録企画部長　向山　輝人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月1日
株式会社日比谷情報サービス
東京都港区新橋５－１４－６

一般競争入札 13,456,324
@17.00他

複数単価契約
91.01%

調達見込総額
12,247,200円

移動棚修繕等業務（熊本東年金事務所）
【九州】 　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月1日
株式会社北星堂
熊本県熊本市南区南高江６－２－３
０

一般競争入札 2,534,412 2,430,000 95.88%

労働者派遣（仙台広域事務センター）
一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月4日
株式会社オープンループパートナー
ズ
東京都新宿区新宿４－３－１７

一般競争入札 @975 @974 99.90%
調達見込総額
28,827,867円

什器類（片袖机及び事務用椅子）の購入
（大分年金事務所外23拠点）【九州】　一
式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月5日
株式会社フジモト
福岡県福岡市博多区博多駅南６－
２－３０

一般競争入札 2,356,220 1,491,480 63.30%

ＯＡ機器（裁断機Ａ）の購入　22台
日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月5日
株式会社ジェイエスキューブ
東京都江東区東雲１－７－１２

一般競争入札 34,681,664 25,660,800 73.99%

運送業務（中部地域部管内定期便）【中
部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月5日
日本通運株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅南４－
１－１４

一般競争入札 50,892,975
@1,800他

複数単価契約
74.66%

調達見込総額
37,997,424円

年金情報総合管理・照合システム（紙台
帳検索システム）のアプリケーションプロ
グラム等保守業務（平成30年1月～平成
31年4月）　一式

日本年金機構　理事長代理人
基幹システム開発部長　嶌内　博美
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井６－２３－１

一般競争入札 50,388,166 46,656,000 92.59%

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量3,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
株式会社イセトー
東京都中央区日本橋大伝馬町１２
－１２

一般競争入札 @11.74 @11.50 97.96%
調達見込総額
37,260,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
ＮＴＴ印刷株式会社
東京都港区芝浦３－４－１

一般競争入札 @11.74 @11.40 97.10%
調達見込総額
24,624,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
カワセコンピュータサプライ株式会社
東京都中央区銀座６－１６－１２

一般競争入札 @11.74 @11.70 99.66%
調達見込総額
25,272,000円

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
共同印刷株式会社
東京都文京区小石川４－１４－１２

一般競争入札 @11.74 @11.65 99.23%
調達見込総額
31,455,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
株式会社恵和ビジネス
東京都中央区日本橋箱崎町１－８

一般競争入札 @11.74 @11.40 97.10%
調達見込総額
24,624,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
高速紙工業株式会社
新潟県南魚沼市津久野１１１２－１４

一般競争入札 @11.74 @11.50 97.96%
調達見込総額
24,840,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
小林クリエイト株式会社
東京都中央区新富１－１８－１

一般競争入札 @11.74 @11.65 99.23%
調達見込総額
25,164,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
サンメッセ株式会社
東京都江東区東陽３－２２－４

一般競争入札 @11.74 @11.60 98.81%
調達見込総額
25,056,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
東京ラインプリンタ印刷株式会社
東京都板橋区中丸町１３－１

一般競争入札 @11.74 @11.00 93.70%
調達見込総額
23,760,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 @11.74 @11.65 99.23%
調達見込総額
31,455,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋１－７－３

一般競争入札 @11.74 @11.70 99.66%
調達見込総額
31,590,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量3,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
ナカバヤシ株式会社
東京都板橋区東坂下２－５－１

一般競争入札 @11.74 @11.70 99.66%
調達見込総額
37,908,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
日本電算機用品株式会社
東京都大田区蒲田４－２１－１４

一般競争入札 @11.74 @11.60 98.81%
調達見込総額
25,056,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
光ビジネスフォーム株式会社
東京都八王子市東浅川町５５３

一般競争入札 @11.74 @11.40 97.10%
調達見込総額
24,624,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量1,658,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
株式会社ビー・プロ
宮城県仙台市若林区六丁の目西町
４－１

一般競争入札 @11.74 @11.60 98.81%
調達見込総額
20,771,424円

2/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,500,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
ビーエフ＆パッケージ株式会社
東京都中央区日本橋本石町３－２
－２

一般競争入札 @11.74 @10.20 86.88%
調達見込総額
27,540,000円

公的年金等の源泉徴収票の作成及び発
送準備業務　予定数量2,000,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月8日
株式会社プロゴワス
鹿児島県鹿児島市南栄３－１－４

一般競争入札 @11.74 @11.30 96.25%
調達見込総額
24,408,000円

警備業務（福岡広域事務センター）　一
式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月11日
株式会社トーカンオリエンス
東京都板橋区成増２－１０－１８

一般競争入札 13,297,141 10,716,840 80.60%

電話交換機等の更新（天王寺年金事務
所）【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月12日
ワツコ株式会社
大阪府大阪市都島区都島中通１－
６－１６

一般競争入札 2,534,913 2,138,400 84.36%

什器の運搬業務（青森事務センター）
一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月12日
株式会社東和商会
宮城県仙台市若林区鶴代町１－２０

一般競争入札 2,618,985 1,617,840 61.77%

什器の運搬業務（岩手事務センター）
一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月12日
株式会社東和商会
宮城県仙台市若林区鶴代町１－２０

一般競争入札 2,103,757 1,509,840 71.77%

梱包及び発送準備業務（公的年金等の
源泉徴収票） 予定数量37,658,000件

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月12日
メールソリューション・ジャパン株式
会社東京都千代田区東神田２－８
－１３

一般競争入札 @0.186 @0.182 97.85%
調達見込総額
7,402,056円

什器類（ロッカー）の購入（大河原年金事
務所外９８拠点）【全国】　３２２台

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月13日
一夢堂株式会社
東京都豊島区南大塚３－２４－４

一般競争入札 24,964,992 20,952,000 83.93%

年金受給者等に送付する各種帳票の作
成及び発送準備業務（現況届等）　一式

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月13日
東洋紙業株式会社
東京都品川区南品川６－１－５

一般競争入札 28,425,908
@10.30他

複数単価契約
99.29%

調達見込総額
28,224,536円

運送業務（四国地域部管内　定期便）
【四国】　予定数量5,566箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月15日
佐川急便株式会社
香川県高松市朝日町４－１０－２２

一般競争入札 14,427,072
@2,400他

複数単価契約
100.00%

調達見込総額
14,427,072円

引越業務（熊本西年金事務所外１ヶ所）
【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月15日
ＳＧムービング株式会社
東京都江東区新砂１－８－２

一般競争入札 3,193,737 2,570,400 80.48%

3/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（仙
台東年金事務所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月15日
宮城相扶株式会社
宮城県仙台市青葉区立町２７－２１

一般競争入札 1,483,488 1,315,116 88.65%

什器類（ローパーティション外２６点）の購
入（熊本東年金事務所）【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月15日
有限会社平田紙文具事務機
福岡県福岡市中央区清川３－３１－
１

一般競争入札 4,589,495 3,207,600 69.89%

引越等業務（仙台東年金事務所外２ヶ
所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月15日
アートコーポレーション株式会社
大阪府大阪市中央区城見１－２－２
７

一般競争入札 4,475,460 2,077,920 46.43%

什器類（ハイカウンター外15点）の購入
（仙台東年金事務所外２ケ所）【東北】
一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月15日
宮城相扶株式会社
宮城県仙台市青葉区立町２７－２１

一般競争入札 9,831,964 6,287,976 63.95%

電話交換機等の更新（東大阪年金事務
所）【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月19日
ワツコ株式会社
大阪府大阪市都島区都島中通１－
６－１６

一般競争入札 2,270,580 2,268,000 99.89%

什器類（ローパーティション外２７点）の購
入（熊本西年金事務所）【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月19日
株式会社北星堂
熊本県熊本市南区南高江６－２－３
０

一般競争入札 3,252,334 2,365,200 72.72%

健康保険・厚生年金保険適用関係通知
書等の作成及び発送準備業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月19日
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋１－７－３

一般競争入札 1,043,961,593
@69.00他

複数単価契約
99.75%

調達見込総額
1,041,400,680円

日本年金機構本部（高井戸）冷温水発生
機保全整備業務【本部】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月20日
大成有楽不動産株式会社
東京都中央区京橋３－１３－１

一般競争入札 12,168,896 11,880,000 97.63%

什器類（ローパーティション外４８点）の購
入（高松西年金事務所）【四国】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月20日
大成有楽不動産株式会社
香川県高松市サンポート２－１

一般競争入札 3,692,777 3,672,000 99.44%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（盛
岡年金事務所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月20日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 1,555,020 1,439,640 92.58%

帳票「ＯＫ２１　健康保険　厚生年金保険
被保険者報酬月額変更届　厚生年金保
険　７０歳以上被用者月額変更届（ＫＰ
用）」の作成　予定数量530箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月20日
富士ビジネス・サービス株式会社
東京都荒川区西尾久７－５６－３

一般競争入札 @10,842.48 @10,500 96.84%
調達見込総額
6,010,200円

帳票「ＯＫ３２　健康保険　厚生年金保険
被保険者報酬月額算定基礎届総括表」
の作成　予定数量715箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月20日
太平洋印刷株式会社
東京都千代田区神田東紺屋町30

一般競争入札 @10,220.46 @10,000 97.84%
調達見込総額
7,722,000円

4/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

什器の運搬業務（福岡広域事務センター
外４拠点）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月20日
九州西濃運輸株式会社
福岡県福岡市博多区井相田１－１
－５６

一般競争入札 9,629,155 7,020,000 72.90%

ＯＡ機器（窓口受付システム）の購入（一
関年金事務所）【東北】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月22日
株式会社Ｎｏ．１
東京都千代田区内幸町１－５－２

一般競争入札 2,724,304 1,960,200 71.95%

帳票「ＯＮ６０　国民年金加入勧奨状」の
作成　予定数量4,890箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月22日
アインズ株式会社
東京都千代田区内神田２－１２－６

一般競争入札 @5,661.76 @5,500 97.14%
調達見込総額
29,046,600円

特定受給者へのお知らせの作成及び発
送準備業務　一式

日本年金機構　理事長代理人
年金給付部給付業務調整室長　福井　隆昭
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月22日
サンメッセ株式会社
東京都江東区東陽３－２２－４

一般競争入札 4,341,081
@55.00他

複数単価契約
96.47%

調達見込総額
4,187,700円

防犯カメラ設備の更新　一式
日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月22日
三和通信工業株式会社
大阪府大阪市中央区北久宝寺町１
－９－１

一般競争入札 137,504,797 84,456,000 61.42%

運送業務（九州地域部管内沖縄除く　定
期便）【九州】　予定数量19,024個

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
九州航空株式会社
福岡県北九州市小倉北区東篠崎３
－６－２７

一般競争入札 14,688,604
@430他

複数単価契約
100.00%

調達見込総額
14,688,604円

什器類（２重連収納庫外２７点）の購入
（宮崎年金事務所）【九州】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社ヨシダや
宮崎県宮崎市青葉町１１９－１

一般競争入札 2,379,053 2,268,000 95.33%

ＩＶＲ設定変更業務（東京都内西部サクサ
製７拠点）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
東通ネットワーク株式会社
東京都中央区築地２－１１－２６

一般競争入札 1,732,566 1,561,680 90.14%

ＩＶＲ設定変更業務（東京都内東部サクサ
製７拠点）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
東通ネットワーク株式会社
東京都中央区築地２－１１－２６

一般競争入札 1,578,126 1,394,280 88.35%

ＩＶＲ設定変更業務（東京都内日立製１０
拠点）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川２－１２－１５

一般競争入札 2,296,836 2,115,720 92.11%

ＩＶＲ設定変更業務（東京都内ＯＫＩ製５拠
点）【南関東】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
電通工業株式会社
東京都品川区東大井５－１１－２

一般競争入札 1,402,201 1,317,600 93.97%

帳票「ＯＫ３１　健康保険厚生年金保険
被保険者報酬月額算定基礎届　厚生年
金保険　７０歳以上被用者算定基礎届」
の作成　予定数量5,510箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
光村印刷株式会社
東京都品川区大崎１－１５－９

一般競争入札 @7,471.42 @3,380 45.24%
調達見込総額
20,113,704円

【低入札価格調査】

5/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

帳票「ＯＫ７１－２　被保険者賞与支払届
総括表」の作成　予定数量2,110箱

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
光村印刷株式会社
東京都品川区大崎１－１５－９

一般競争入札 @8,124.16 @2,910 35.82%
調達見込総額
6,631,308円

【低入札価格調査】

年金給付システムに係る電子計算組織
運用業務委託（運用支援業務）　一式

日本年金機構　理事長代理人
システム運用部長　篠原　達一
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社日立公共システム
東京都江東区東陽２－４－１８

一般競争入札
（総合評価）

440,151,582 430,012,800 97.70%

お客様対応業務システムアプリケーショ
ンプログラム等保守業務（平成３０年３月
～平成３１年５月）　一式

日本年金機構　理事長代理人
基幹システム開発部長　嶌内　博美
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井６－２３－１

一般競争入札 96,276,600 93,636,000 97.26%

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【北海道事務センター】　2名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,080 @1,000 92.59%
調達見込総額
1,175,040円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【仙台広域事務センター】　18名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,168 @980 83.90%
調達見込総額
7,350,588円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【高崎広域事務センター】　5名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,154 @970 84.06%
調達見込総額
2,849,472円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【埼玉広域事務センター】　11名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社シグマフタッフ
東京都品川区上大崎２－２５－２

一般競争入札 @1,236 @978 79.13%
調達見込総額
6,320,540円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【東京広域事務センター】　15名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,454 @1,090 74.97%
調達見込総額
8,240,400円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【神奈川事務センター】　5名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社シグマフタッフ
東京都品川区上大崎２－２５－２

一般競争入札 @1,423 @1,078 75.76%
調達見込総額
3,166,732円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【名古屋広域事務センター】　19名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社マイナビワークス
東京都新宿区西新宿１－６－１

一般競争入札 @1,331 @1,178 88.50%
調達見込総額
12,824,179円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【金沢広域事務センター】　4名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,177 @970 82.41%
調達見込総額
1,651,017円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【大阪広域事務センター】　16名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,302 @1,070 82.18%
調達見込総額
8,801,049円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【滋賀事務センター】　2名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,274 @1,070 83.99%
調達見込総額
1,007,683円

6/7



【競争入札によるもの】 （平成29年度）

　　　物品・役務等の名称及び
　　　数量

　　契約責任者の氏名並びに
　　その所属する部署の名称
　　及び所在地

契約締結日
　　契約の相手方の商号
　　又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札等の別
（総合評価の実施）

予定価格(円） 契約金額(円） 落札率 備考

日本年金機構会計規程第24条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【京都事務センター】　5名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,257 @1,050 83.53%
調達見込総額
3,084,480円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【兵庫事務センター】　10名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社ネオキャリア
東京都新宿区西新宿１－２２－２

一般競争入札 @1,269 @1,050 82.74%
調達見込総額
6,168,960円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【岡山広域事務センター】　7名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,172 @970 82.76%
調達見込総額
3,989,260円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【広島広域事務センター】　5名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,179 @1,010 85.67%
調達見込総額
2,129,241円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【高松広域事務センター】　5名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,265 @988 78.10%
調達見込総額
2,902,348円

労働者派遣（国民年金保険料収納対策
業務）【福岡広域事務センター】　19名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月26日
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,083 @1,000 92.34%
調達見込総額
2,255,731円

IVR設定変更業務（大阪府内２２拠点）
【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月27日
東通ネットワーク株式会社
東京都中央区築地２－１１－２６

一般競争入札 3,260,443 1,502,496 46.08%

IVR設定変更業務（兵庫県内１１拠点）
【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月27日
ワツコ株式会社
大阪府大阪市都島区都島中通１－
６－１６

一般競争入札 1,694,304 1,242,000 73.30%

IVR設定変更業務（和歌山県内４拠点）
【近畿】　一式

日本年金機構　理事長代理人
会計・資産管理部長　菊池　守人
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月27日
ワツコ株式会社
大阪府大阪市都島区都島中通１－
６－１６

一般競争入札 1,303,452 928,800 71.26%

厚生年金保険等適用調査対象事業所に
かかる加入勧奨業務　予定数量17,028
件

日本年金機構　理事長代理人
事業推進統括部長　菅野　惠文
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月27日
株式会社バックスグループ
東京都渋谷区恵比寿１－１９－１９

一般競争入札 @2,554 @1,716 67.19%
調達見込総額
31,557,651円

労働者派遣（賞与等繁忙期業務・名古屋
広域事務センター）　8名

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月27日
株式会社マイナビワークス
東京都新宿区西新宿２－６－１

一般競争入札 @1,225 @1,123 91.67%
調達見込総額
2,483,896円

不要物品の廃棄処理等業務（沖縄事務
センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月28日
有限会社沖縄クリーン工業
沖縄県那覇市久茂地３－２９－４１

一般競争入札 3,160,000 3,132,000 99.11%

不要物品の廃棄処理等業務（福岡広域
事務センター）　一式

日本年金機構　理事長代理人
事務センター統括部長　藤田　光徳
東京都杉並区高井戸西３－５－２４

平成29年12月28日
株式会社フジックス
福岡県朝倉市中原１４３－１

一般競争入札 1,163,082 1,026,000 88.21%

7/7


